
SAYI 2  NiSAN 2022  İki Aylık Gençlik Dergisi

UMUDU YARATAN iNATTIR!



İnat’tan

İnat’ın okurlarıyla buluşan ikinci sayısına başlarken ilk sayıda gör-
meyi beklemediğimiz olumlu tepki için herkese teşekkür ederek 

başlamak lazım. Sokak satışlarında, okullar sıralarında, sosyal med-
yada dergimize ilgi gösterip alan tüm liseli ve üniversiteli arkadaşlarımız 
oldu. Sizlerden gördüğümüz büyük ilgi ülkede umudu ve inatı yayan 
dergimizin olduğu kadar bize de umut kaynağı oldu. Ülkemizin içinden 
geçtiği bu kritik dönemde İnat’ı yaymak, memlekete umut olma tema-
sını işlememiz ve bu yaygınlığın örgütlü birlikteliğe dönüşmesi gerek-
tiğini düşündük.Yayın Kurulu adına her sayıyı daha şık yapmaya özen 
gösteren İnat Tasarım ekibinin, tüm yazar sıra arkadaşlarımızın  emek-
lerine sağlık diyoruz. 

Türkiye’de biz gençler için bahar dönemi hayatımızdaki özgürlük soru-
nunu en derinden yaşadığımız aylardır. Hava güzelleşir ama bizim gi-
decek ne konserimiz ne de tatil yapacak paramız olur. Biberin 25 lira 
oluşunu, bir kahvenin 25 lirayı çoktan aşmasını hazmedemediğimiz bu 
güzel havalarda en güzel direniş gider dedik ve memleketimizin ihtiyaç 
duyduğu umudu yayacak önemli iki adet mayıs gününe özel olarak de-
ğindik. 1 ve 6 Mayıs. Uzun uzun dergimizde de anlatsak da bütün 
öğrencilerin bayramı olan 1 Mayıs’ta TİP kortejinde yerlerinin 
hazır olduğunu belirtelim. 1 Mayıs’a TİP ile gidilir. 
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Her birimiz bulunduğumuz sosyal ortamların ne ka-
dar sıkıştığının farkındayızdır. Bu sıkışma çift yönlü 
ve iki uç birbirine dolanmış halde. İlki sosyalleşecek 
atmosferlerin eksikliği olarak ifade edilebilir. Her 
şehrin belirli merkezine ve o merkezdeki belirli kafe/
barlara dayanan bu yüzeysel sosyallik hem artık 
karşılanamayacak kadar pahalı hem de kendi ha-
liyle bile toplumsal bir canlı olan insana sağlıklı bir 
sosyallik sağlamak için oldukça yetersiz. Yalnızca 
çayın fiyatının iki basamaklı sayılara çıkmasından, 
bir festivale gitmenin rüyasını bile kuramamamız-
dan bahsetmiyorum. AKP, kendisi gibi muhafazakâr 
olmayan ve büyük çoğunluğunu gençlerin oluştur-
duğu seküler hayat tarzına saldırması gerçeğinin 
yanında, bütün toplumun sosyallik alanlarını yok 
etti. Bugün kızına bacaklarını kapatarak oturmasını 
öğütleyip oğluna istediğinde arabasını ödünç veren 
bir baba da tek çalışmadığı gün olan pazar günlerin-
de ailesini alıp mangal yapabileceği bir yer bulama-
makta, mangalda pişireceği etin kilosu her geçen 
gün artmakta.

Elbette bu ülkede yaşayan gerici kesimlerin de bi-
zimle aynı sorunlar yaşadığını veya onların da yo-
bazlığa rağmen haklı oldukları gibi bir çıkarım yap-
maya çalışmıyorum. İdeolojik taraflaşmadan çok 
AKP’nin sermaye sınıfının çıkarları uğruna toplu-
mun gerçek anlamda her kesiminin yaşantısını nasıl 
kökten değiştirdiğine değinmeye çalışıyorum. 

İstanbul’da havanın güneşli olduğu bir Pazar günü 
herhangi bir sahil kıyısından otobüse binecek olur-
sanız, doldurma alanlarda çift şeritli geniş yolların 
yanında yapılmış yapay yeşilliklerde sıkış tıkış man-
gal yapmaya çalışan aileler görmeniz olasıdır. Bun-
dan 10 yıl önce ucuz pansiyon, şanslı uçak bileti ve 
sırtımızda bir çantayla Avrupa’yı gezdiğimiz tatiller 
yapabilirken bugün Ege’de tatil yapan tek tanıdık-
larımız magazin programındaki ünlüler ve turistler 
kaldı. Bunun yanında işten alabildiği üç-beş günlük 

izinle memleketine dönecekler ne otobüslere vere-
bilecek ne de kendi araçlarına mazot doldurabile-
cek parayı bulamıyorlar. Sosyalliğimizin sıkışması 
yalnızca mekânsal ve ekonomik boyutlarla da sınırlı 
kalmıyor. En son arkadaşlarınızla hangi sohbetiniz-
de bir şeylerin pahalılığından bahsetmediğinizi dü-
şünün. Tersinden bakarsak en son ne zaman oku-
duğunuz bir dergiden bahsettiğinizi, beğendiğinizi 
tiyatroyu önerdiğinizi hatta birlikte hangi konser-
lere, maçlara gittiğinizi hayal edin. Bunların nere-
deyse hiçbirinin artık hayatımızda yeri yok. Varsa 
bile kendi ihtiyaçlarımızdan ve günlük yaşamımızı 
döndürmek için kullandığımız paradan kısarak yap-
tıklarımızla var. Yani sosyalliğimizin içeriği de biçimi 
de büyük bir saldırı altında. 

Aslında liseleri dolduran ve üniversitede gittikçe ço-
ğunluğu alan biz 2000 ve sonrası için tadacağımız 
tek sosyalliğin şu anki olduğunu söyleyebiliriz. Oysa 
bizden yaşça çok az büyük olan herkesin tattığı 
başka bir şey vardı. Memleketimizin normali bu de-
ğildi. KYK ile tatile çıkanlar, dünyaca ünlü grupların 
konserine gidenler vardı. Çalışırken okula gitmeye 
çalışan değil, ailesinden maddi destek almak iste-
meyen sınırlı sayıda öğrenciler çalışırdı.

Bu imkan da bireylere ve toplumsal olarak genç-
lere bir kültürel atmosfer, daha sağlıklı bir sosyallik 
ve kendini yaratma imkanı sunuyordu. Bu gençle-
rin birçoğu da siyasal alanda bir katliama tanık ol-
duklarında, iktidar gerici hamlelerde bulunduğunda 
politik ve örgütlü bir tepki gösteriyordu. Bugün-
kü durum ise bundan bambaşka bir tablo. Geç-
mişin yasını tutmanın bir anlamı yok fakat bugün 
2000’lerden başlayan gençliğin durumunu anlamak 
için hangi siyasi atmosfere nefes alıp verdiğini, han-
gisinin içine doğduğunu ve bu karanlıktan çıkılacak-
sa yol haritasının ne olacağını bilmek için kendinden 
öncekilerle farkını anlamak, onu ve bizi oluşturan 
parametreleri iyi tespit etmek önemli.

UMUT OLACAĞIZ, MEMLEKETİ KURTARACAĞIZ!
Selin Erhan
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Adabı vardır 2000’li olmanın

Lise ve üniversitede okuyan sıra arkadaşlarımız-
dan bahsedeceksek önce bir milat belirlememiz 
lazım. Hali hazırda lisede okuyanlar 2004-2008 
doğumlular. Dört yıllık bir üniversitede vakitlice 
okulunu okumuş olan bir son sınıf öğrencisi ise 
2000 doğumlu. Yani şu an normal koşullarda öğ-
rencilik hayatındaki yaşı en büyük kişi, Gezi Direnişi 
olduğunda 13 yaşındaydı. Bu da ortaokul son sınıf-
ta lise sınavına hazırlanıyor demek. Lisede oku-
yanlar arasında ise, yaşı en büyük olanı 2004’lü ve 
bu sene mezun oluyor. Yani Gezi Direnişi olduğun-
da 9 yaşında idi. Yakın tarihimizde siyasi 
atmosfere karşı geliştirilen diğer 
isyanlara bakalım. Direkt ola-
rak Erdoğan karşıtı ODTÜ 
ayakta eylemleri Gezi’nin 
bir yıl öncesinde oldu. 
Tekel direnişi ise 2009 
yılında gerçekleşti. İs-
tanbul Erkek Lisesi’nde 
başlayan Karanlığa Sır-
tımızı Dönüyoruz ey-
lemleri ise 2016’da ger-
çekleşti. Kısacası şu an 
öğrencilik yapan bizlerin 
gördüğü toplumsal isyanlar, 
seçimlerden sonra kısıtlı alan-
lardaki yürüyüş ve tencere tavala-
ra, 8 Mart, Boğaziçi Direnişinden ve bunlar 
gibi birkaç örnekten öteye geçmedi. Genel anla-
mıyla AKP’nin saldırıları karşısında şekillenen top-
lumsal bir hareket, yaygın bir kazanım görmedik. 
Bunun yanında kısıtlı ve mekânsal bütünlüğü biti-
rilmiş kültürel atmosfer de engellendiğinden dola-
yı geçmişte yaşanan olaylardan ışık bulmak gibi bir 
hal de ortada yok. Hatta AKP’siz bir gelecek ha-
yalleri kurmaya yeni yeni başlamışken potansiyel 
iktidar olan Millet İttifakı’nın da bulduğu tüm fırsat-
larda muhafazakârlığa ve sermayeye hizmetlerini 
sunması, AKP’den kurtulsak da kurulabilecek Tür-
kiye için ümitlerimizi zedelemekte.

Bütün bunlardan “AKP nasıl da hayatımıza çök-
tü” diye hayıflanmak için bahsetmiyoruz elbet-
te. Nesnel pratiklerden bihaber olmanın getirdiği 
siyasi kayboluş, bizlerin yalnızlığını ve toplumsal 
bir depresifliği beraberinde getiriyor. Kendi ya-
şıtlarımdan bahsederken belki de bize en çok ha-
kim olan duygu durumu depresiflik diyebilirim. 
Şu an 40-50’li yaş aralığında olan ebeveynlerimiz 
AKP’nin bu ülkeyi getirdiği halden muzdaripken 

bizler başka bir Türkiye’yi görmemekten kaynaklı 
umutsuz ve bıkkınız. 

Elbette bütün bu değerlendirmeleri öfkesini ve 
olumsuzlukları örgütlü siyaset ile yoğurmuş ve 
mücadelenin içindeki bir öğrencinin bilinciyle değil, 
liselerin sayısal ve düşünsel çoğunluğunu oluştu-
ran örgütsüz toplamın bilincini gözeterek yapıyo-
rum.

Bu değerlendirmelerden sonra elimizde kanıksa-
namayacak olumsuzlukta bir tablo çıktığını zanne-
debiliriz. Fakat bu tabloyu çizerken içine katmadığı-
mız bir sürü öğe var. En önemlilerinden biri Türkiye 

İşçi Partisi ve ona bakan veya daha 
görmemiş binlerce gencin var-

lığı. Ülkemizde siyaseti pis ve 
yalancı insanların yaptığı 

bir algı değil, gerçek. Bu 
görüntünün sebebi de 
temizlerin, haklıların ve 
bu ülkeyi var edenlerin 
onlarla ilgilenebilecek-
leri aynı temizlikte bir 
partiyi bulamayışları. 

Bu kaybolmuşluk artık 
bir sona geldi. Türkiye 

İşçi Partisi’nde mücadele 
etme kararı vermiş binlerce 

genç nasıl her gün memleketi-
mizin umudunu yeşertiyorsa, ondan 

haberi dahi olmayan bir o kadar insan da memle-
ketimizin sahipsiz olmadığı umudunun potansiye-
lini oluşturuyor. 

...“Nazi kamplarında can verenler varsa, o kampları 
inşa edenlerden dünyayı kurtarmak için can ve-
renler de vardır”...*

Umudu hissetmekten aciz olmanın bireysel bir 
eksiklik olmadığını işlemek gerekiyor. Şu an Türki-
ye’nin gidişatını çatık kaşlarla izleyen binlerce sıra 
arkadaşımız umut duyulmayacak bir memleketi-
miz olduğu için değil, bireysel bir kurtuluş senar-
yosuna çakılı kaldıkları için umutsuzlar. Oysa umut, 
içinde bulunduğu koşulları oturup izleyen kimsenin 
yanına uğramaz. Umudun sesini duymak için, o 
sesi çıkartacak bir hamle yapmak ve karşımızdaki 
örgütlü kötülüğün kel kafasına adaletin tokmağını 
geçirmek gerekir. 

İlk sayımızın en çok ilgi gören yazısı Yarına Mek-
tup’tan alıntı yaparak bitirelim. Hayatımız bizim 
değil, ama bizim ellerimizde. 

*Terry Eagleton, İyimser Olmayan Umut
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“Düşmesin bizimle yola Evinde ağlayanların göz-
yaşlarını Boynunda ağır bir zincir gibi taşıyanlar…” 

Devrimci gençlik, Amerikan emperyalizmine ve 
oportünizmine karşı duran gençliktir. Onun görevi 
sayısının azlığına veya düşmanın çokluğuna bak-
madan, Amerikan emperyalizmine karşı sonuna 
kadar dövüşmektir. O, en iyi biçimde karar veren ve 
uygulayandır. O boş gecelerin değil, boylu boyunca 
ömrünü bu kavgaya verendir. Yaşasın tüm bağım-
sızlık savaşı veren dünya halkları! Yaşasın tam ba-
ğımsız Türkiye! 

Diğerleri gibi olabilirdi Deniz, avukat olmuş olabi-
lirdi, zengin, hatta yurt dışına çıkmış veya hayatını 
kurtarmış bile olabilirdi, ama o ülkesinin ezilen halk-
larını görüyor, sömürü ve faşist baskı politikalarına 
göz yumamıyordu. Bütün bu zenginliği yaratan 
emekçi halk, özgürlük sandıkları bir avuç sefalet 
uğruna, karınlarını dahi doyuramadıkları maaş de-
nilen “susturulma” parasına boyun eğmek zorunda 
bırakılıyordu. Deniz, halkın bir grup kuklaya dön-
mesini görmezden gelemiyordu. İstiyordu ki; halk 
özgürleşmiş, işçiler emeğinin karşılığını almış olsun. 
Hiçbir çocuk parkta oynaması gerekirken, ailesine 
bakabilmek için geçim derdini omuzlarına almasın. 
Gökyüzünde, özgürlük diye haykırarak uçan beyaz 
güvercinlerin kanadını kırmasınlar. Kendisini kurta-
rabilirdi Deniz, ama o, bir halkın özgürlüğü uğruna 
kendisinden vazgeçmeyi seçti.

Daha lise yıllarındayken başlamıştı Deniz haksızlığa 
baş kaldırmaya. İftiraya uğramış öğretmeni için ey-
leme katılmış, boyun eğmemiş ve zaferi eline almış-
tı. Deniz daha o yaşlardan aklına koyduğunu yapan 
biriydi. Dersten kalan öğrencileri en arkaya otur-
tan öğretmenine inat okulu bırakmış ve Bilir Kole-
ji’ne başlamıştı. Deniz’in aklına koyduğu asıl mesele 
devrimdi. 18 yaşındayken Türkiye İşçi Partisi’ne üye 
oldu ve örgütlü mücadeleyle birlikte devrim yolunda 
adımlarını atmaya başladı.

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne başlamıştı 
Deniz. Üniversiteye adımını attığı an kendini siya-
setin içinde bulmuş, eylemler düzenlemişti. 7 Mart 
1968’de Uluslararası İktisadi ve Ticari İlimler Öğ-
rencileri Komitesi’nin 20. kongresi toplanacaktı. Bu 
toplantıya Süleyman Demirel’in de katılması bekle-
nirken yerine Bakan Seyfi Öztürk geldi ve Demirel 
adına konuşma yapmaya başladı. Ardından Deniz-
lerin sloganları balkondan yükseldi: “Yaşasın sosya-
lizm!” “Bağımsız Türkiye!” Deniz ve dokuz arkadaşı 
toplantı çıkışı kapıda bekleyen polisler tarafından 
tutuklandı, ardından Nazım Hikmet, Sabahattin Ali, 
Orhan Kemal ve Aziz Nesin gibi isimlerin adını yaz-
dırdığı Sultanahmet Cezaevi’ne gönderildi. Bu olay-
la birlikte Deniz, cezaeviyle eylemler arasında geçe-
cek olan ömründe ilk kez cezaevine girdi.

15 Temmuz 1968’de Amerikan 6. Filosu İstanbul‘a 
gelecekti. Deniz ve diğer devrimci gençler Ameri-
kan faşizmini protesto etmek için oradalardı. Polis 
ile öğrenciler arasında çatışmalar oldu. Polisler dur-
madı, iki gün sonra öğrenci yurdunu basıp öğrenci-
leri darp etti. Vedat Demircioğlu pencereden atıldı. 
Bunu protesto etmek isteyen Deniz ve arkadaşları 
Taksim’e yürüyorlardı, dillerinde marşlarla Nazım 
şiirleri; Akın var güneşe akın/ Güneşi zaptedeceğiz, 
güneşin zaptı yakın. 6. Filo İstanbul ziyaretini ta-
mamlayamadan geri döndü.

5 Mart 1971’de Deniz, Yusuf ve Sinan, dört Amerikalı 
askeri rehin aldılar. Amerikalılarla Deniz konuşuyor, 
yiyeceklerini ve içeceklerini veriyordu. Öldürme 
görevi de Deniz’e düşüyordu ama yapamadı. Öl-
dürmek, faşistlerin işiydi, devrimci için kolay değildi 
adam öldürmek. Yapamadı. Amerikalılar serbest bı-
rakıldı.

Günler sonra Demirel’in istifa haberi duyuldu. An-
kara Deniz için güvenli değildi artık, devrim için yola 
koyulma vakti gelmişti fakat, yolculuk çok uzun sür-
medi.

Denİz Gezmİş Onurumuzdur
Sena Genç
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Deniz Gemerek’te yakalandı, ardından İçişleri Ba-
kanı’nın karşına getirildi; “Nereye gidiyorsun?” diye 
sordu Bakan, “Devrime” dedi Deniz.

Cezaevine gönderildi ardından 12 Nisan’da duruş-
maya çıktı; Hakim kimlik tespiti yaparken, “Ne iş ya-
parsın?” diye sordu. Deniz tek bir sözcükle yanıtladı: 
“Devrimciyim!”

Cezaevi günlerini boş geçirmiyordu Deniz. Şiirler 
yazıyor, kitap okuyordu. Alıntı yaptığı Ahmed Arif 
Hasretinden Prangalar Eskittim ve Tolstoy’un Savaş 
ve Barış kitabını babasından istemişti.

Günler sonra Deniz mahkeme sorgusuna çıktı; “Tür-
kiye’nin bağımsızlığından başka hiçbir şey isteme-
dim ve bu sebeple Amerikan emperyalizmine ve iş-
birlikçilerine karşı mücadele verdik. Varlığımızı hiçbir 
karşılık beklemeden Türkiye halklarına armağan et-
tik. Bu sebeple ölümden korkmuyor, çekinmiyoruz. 
Onu ancak işbirlikçileri düşünsün ve ancak onlar, 
kendi canlarının telaşına düşsün. Ve ben, 24 yaşım-
dayken kendimi Türkiye‘nin bağımsızlığına armağan 
etmekten onur duyuyorum.” 

9 Eylül günü Deniz Gezmiş ve diğer devrimci ar-
kadaşları için idam kararı çıktı. Mahkemenin karar 
değiştireceğine karşı umudu yoktu, mahkemenin 
adaletine güvenmiyordu. İdam kararına da üzül-
müyordu, tarihin bir gün onların haklı olduğunu ya-
zacağını biliyordu. Hapishanede Erdal Öz ile karşı-
laştı Deniz. Yaşadıklarını bir bir yazdırdı. İdama nasıl 
gülerek gideceğini de yazdırdı; Asılma günü gelip 
çatınca, o sevdiğim giysilerimi giyeceğim. Postal-
larımı, parkamı… Beyaz ölüm gömleğini giydirmek 
isteyecekler, giymeyeceğim. Kesin direneceğim ve 
giymeyeceğim. Öyle her zamanki gibi, eyleme gidiş 
tavrımla gideceğim darağacına… Yok, tıraş falan da 
olmayacağım. Önce gidip orada oturacak, bir sigara 
yakacağım. Sonra demli, güzel bir çay içeceğim. Ha 
bak, Rodrigo’nun o ünlü gitar konçertosunu dinle-
mek isterim orada… Bak bunu çok isterim. Sanırım 
asılacak bir insanın son isteğini geri çevirmezler.

5 Mayıs’ı 6 Mayıs’a bağlayan gece, üç fidanın idam 
zamanı gelmişti. Sigarasını yaktı Deniz, yanında da 
demli bir çay. Gitar konçertosunu dinlerken gardi-
yanlar Deniz’i almaya geldiler. Darağacına doğru 
dimdik yürüyordu, boynunu eğmiyordu. Masaya 
çıktı Deniz, urganı kafasına kendi geçirdi, iki kat ur-
gan vardı boynunda… Gür bir sesle bağırdı Deniz: 
Yaşasın tam bağımız Türkiye! Yaşasın Marksizmin 
Leninizmin yüce ideolojisi! Yaşasın Türk ve Kürt 
halklarının devrimci ideolojisi! Yaşasın işçiler, köylü-

ler! Kahrolsun emperyalizm!

Masa çekildi Deniz’in altından. Dizleri üstünde, bo-
yun eğip yaşamadığı için; ayakları üstünde, başı dik 
ölüme gitti Deniz.

“Bir müddet konuşamadık, sadece ağladık. Sonra 
gece, sakinleşince anlattılar. Annem, “Gördün mü 
çocuğumu?” diye sordu. “Gördüm, sarıldım,” dedi 
babam. “Nasıldı?” “Boynunda bir morarmışlık vardı. 
İp izi…” Günlerce ağladı annem; günlerce ağladı.”

Fikirlerimizi, düşüncelerimizi öldürmek istiyorlardı. 
Bedenlerimizi aldılar; fikirlerimizi de aldıklarını san-
dılar. Kaybettiğimiz her bir Deniz’in düşüncesi, baş-
ka bedenlerde yaşamaya devam ediyor. Deniz ol-
duk, geliyoruz. Bizden kopartılıp alınmaya çalışılan; 
umutlarımız, fikirlerimiz, haklarımız ve emeğimiz için 
dimdik ayakta duruyor, boyun eğmiyoruz. Hesapla-
şacağız!
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Gençlik tartışırken bir yerden sonra tüm konular 
gençliğin dinamik olup olmadığına, ülkesindeki 

olumsuz gidişatı değiştirme irade ve potansiyeline 
sahip olup olmadığına gelir. Buraları olabildiğince az 
deşerek önümüz 1 Mayıs’ken bu mücadele gününü 
hepimizin bayramı yapan birkaç noktaya değinece-
ğim. 

Belki de dünyadan geçmiş herkes, yaşadığı dönemi 
bir tarihsel dönüm noktası olarak nitelemekten geri 
kalmaz. Fakat bugün memleketimiz kimsenin aksini 
iddia edemeyeceği şekilde önemli bir dönüm nokta-
sında. Gençlik olarak bundan sonra atacağımız her 
adım bugünümüzü ve kendimize layık gördüğümüz 
yarınlarımızı belirleyecek. Bugün köşeye sıkışmış ol-
duğumuz açıkça ortada. Hem iktidarın gençliği hiza-
landırma gayesi hem de sermayenin eğitim kurum-
larında ve hayatımızda kesin bir yer edinme çabası, 
bizleri kendi yarınlarımızdan koparma derdi ile ha-
yatımızın bütün alanlarında bizleri tahakkümü altına 
alma çabası içinde. 

Gençliğin dahil olması istenen bu tahakküm çemberi 
içinde siyasi ve sosyal alanlardan dışlanması kadar, 
işçileşen bir gençlikten de bahsetmemiz gerekmek-
tedir. Bugün staj adıyla gösterilen sömürü düzeni 
beraberinde güvencesiz ve uzun çalışma saatleriy-
le sermaye için en uygun düzen yaratılmaya ça-
lışılıyor. Öğrenciler, kendilerini ve ailelerini var etme 
çabası içinde okurken çalışmaya itiliyor, gelecekleri 
için söz söyleme, içinde bulundukları kurumlarda var 
olma hakları ve istekleri ellerinden birer birer alınıyor. 
Bunun karşısında “şükür etmesini bilmeli” naralarıy-
la isteklerimiz ve var olma çabamız sermaye karşı-
sında hor görülüp siyasi iktidarın tahakkümü altında 
kalmamız arzulanıyor. 

Bugün karşımızda ticarethanelere dönen eğitim ku-
rumlarında öğrenci olarak değil de yazarkasa olarak 
görülenler, sermayenin sömürüsüne bir çark olarak 

dahil ediliyorlar. Burada öğrencilerin kendilerine ait 
bir yarın için çizmesi gereken yol bellidir. Bizler, ne 
başkalarının çıkarları uğruna ortak çıkarlardan vaz-
geçtiğimiz yola dahil olmalı ne de bizi içine çekmek 
istedikleri sömürü çarkının bir parçası olma yolunda 
iradesiz kalmalıyız. Bu tahakküm arzusu karşısın-
da bulunduğumuz alanları kendimize katmalı, her 
alanda dayanışma bilincini yükseltmeliyiz. Biz ne 
geleceksizlik sarmalından korkup kendini başka bir 
ülkenin içine atmak isteyenler ne de sistem içinde 
şekillenmeye zorlananlar olmalıyız. Bizler bu düzen 
içinde yükselmeye değil, bu düzeni yıkacak ve ye-
nisini kuracakların kolektif iradesi olmalıyız. Bunu 
memleketimize olduğu kadar kendimize de borçlu-
yuz. Bize anlatılan düzen içinde yükselme hikayeleri 
bugün hiç olmadığı kadar anlamsızdır. 

Eğer bu eksende bir kolektif irade olacağımız cevabı 
etrafında birleşiyorsak, emek ve gençlik eksenli bir 
irade hakkında konuşabiliriz. Eğer bir gelecek hayali 
ile bugünümüzü örüyorsak, bu örgüyü en güçlü şe-
kilde bu günümüzden ve bugünün kazanımlarından 
başlayarak, en geniş kitleler aracılığı ile sahiplene-
rek, hepimizin varlık gösterdiği bir mücadele alanına 
dönüştürmeliyiz. Bu yüzdendir emeğin mücadele-
sini her alanda  gösterdiğimiz gibi 1 Mayıs’ta da sı-
nıfın yanında, onunla beraber geleceğin temsilcileri 
olarak korumalı, iradesine sahip çıkmalıyız. Bunun 
sorumluluğunu hem kendimize hem de bir gelecek 
hayali ile yola çıktığımız yanımızdaki kalabalığa borç-
luyuz. Bizler, ancak insan onuruna yaraşır bir mem-
leketi savunarak insan kalabiliriz. 

1 Mayıs’a giderken tarih boyu bugünün halklar için 
ne ifade ettiğini anlamamız için okunabilecek en iyi 
romanlardan biri Wedding Barikatları’nı da önermiş 
olalım. 1900’lerin ilk yarısında Almanya’da sefalet 
düzeninde yaşayan emekçilerin 1 Mayıs’ı kutlamak 
için verdiği mücadeleyi anlatan romanı Yordam Ki-
tap’tan uygun bir fiyatla edinebilirsiniz. 

HePİmİzİn bayramı: 1 Mayıs
Kaan Daimagüler
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Nazım Hikmet bundan tam 59 sene önce canından 
çok sevdiği memleketinden uzakta, Moskova’da, 3 

Haziran 1963 tarihinde aramızdan ayrıldı. Yaşamı boyun-
ca toplumcu gerçekçilik akımının en güzel örneklerinden 
sayılabilecek pek çok eser üreten Nazım’ı bu sefer köy-
lülerin, emekçilerin, kadınların, cumhuriyetin yetiştirdiği 
küçük burjuva aydınlarının ve en önemlisi sıradan insan-
ların gerçek hikâyelerini bize yalın bir ifadeyle anlatan 
Memleketimden İnsan Manzaraları isimli kitabı üzerinden 
inceleyeceğiz.

Kitap, İkinci Meşrutiyet›ten II. Dünya Savaşı sonrasına 
kadar çok geniş bir zaman diliminin öyküsünü okuyucu-
lara olabildiği kadar duru ama bir o kadar da destansı bir 
biçimde anlatmıştır. Bu kitabın Nazım’ın kişisel yazın ha-
yatında bir doruk noktası olmasının yanı sıra Türk Edebi-
yatı açısından da bir dönüm noktası olduğunu söylemek 
yanlış olmayacaktır. Doğrudan bir şiir, roman, öykü ya da 
oyun kitabı olarak nitelendirilemeyecek bu kitap aslında 
içinde her türden biraz barındırmakta ancak hiçbirine de 
tam anlamıyla ait olamamaktadır. 

Memleketimden İnsan Manzaraları’ndan önce memleket 
gerçeklerini Tevfik Fikret, Ziya Gökalp ve Mehmet Âkif Er-
soy gibi pek çok yazar farklı biçimlerde anlatmak istemiş 
ancak hiçbiri Nazım kadar başarılı olamamıştır. Nazım’ı 
bu yazarlardan ayıran en önemli şey kuşkusuz Anadolu 
insanının gerçekliğini yalın bir ifadeyle olduğu gibi anlat-
masının yanı sıra insanların yaşamış olduğu yoksulluğu, 
baskıyı ve sömürüyü sınıf perspektifiyle ele almasıdır. Ki-
tabın her bölümünde, bizi o günün Türkiye’sinde apayrı 
hikâyelere götürecek olan bir kapı aralanır. Hikâyelerin 
ortak çıktısı, toplumsal hayatta meydana gelen olayların 
tamamının temelinde bir sınıf çatışmasının varlığıdır. Bu 
sınıf çatışması öylesine ustalıkla işlenmiştir ki, yazar an-
lattıkları ile okuyucunun doğrudan hikâyenin bir parçası 
olmasını ve yeri geldiğinde hikâyenin ana karakteri ile öf-
kelenip, yeri geldiğinde mutlu olmasını sağlamaktadır.

Kitabın her bölümünde mutlaka Cumhuriyet’in yaratmış 
olduğu burjuva aydınları, budala yazarları ve bürokratları 

görürüz ancak bu karakterlerin olduğu her yerde Cum-
huriyet’in nimetlerinden bir türlü faydalanamamış Ana-
dolu insanı da karşımıza çıkmaktadır. Bir tren kompartı-
manında geçen hikâyede kişisel çıkarları uğruna kalemini 
satan yazarlar kadar gizli gizli Nazım şiirlerini kısık sesle 
birbirlerine okuyan işçileri de anlatır. Başka bir hikâye de 
Nazi faşizmine karşı boyun eğmeyen direnişçileri ve on-
ların destansı ancak bir o kadar da sıradan yaşamlarını 
görürüz. Bu nedenle de kitabın bütününde anlatılan hikâ-
yeler çok katmanlıdır. Kitabın her bölümünde bizlere ak-
tarılan bir tarih anlatısı ile karşılaşırız. Sayfaları çevirdikçe 
kimi zaman Kuvayi Milliye Destanı’ndan bölümler karşı-
mıza çıkar kimi zaman Bolşevik Devrimi kimi zaman da bir 
şiir aracılığıyla Osmanlı padişahı. Buna rağmen kitap bir 
tarih anlatısı ile de sınırlı kalmaz. Nazım, hikâyeler boyun-
ca Türkiye’nin o dönemki gündeminde yer alan siyasal ve 
toplumsal hayatı doğrudan etkileyen her şeyi anlatır.

Beş kitabın bir araya gelmesi ile ortaya çıkan bu des-
tansı yapıt, Nazım Hikmet denilince hala akla gelen ilk 
kitaplardan biri olma özelliğini taşıyor. Nazım’ı elbette bir 
kitap üzerinden anlatmak mümkün değil, gerek kitapta-
ki karakterler üzerinden anlatılan hikâyeler gerek kitabın 
edebi anlatısı Nazım Hikmet’in neden 20. Yüzyılın en bü-
yük şairlerinden biri olduğunu bir kez daha gözler önüne 
seriyor. Yaşamı boyunca yoksul Anadolu işçi ve köylüleri 
için mücadele etmekten bir adım dahi geri durmayan bu 
büyük şairi ve komünisti ölümünün 59. senesinde yine 
onun dizeleri ile anıyoruz.

“Biliyorsunuz   
verdim ömrümü 
en güzel 
en olacak 
en olması lazım şey için.

Fakat çoktur, 
-sayılamayacak kadar- 
aynı işi benden evvel 
-belki de benimkinden daha büyük bir 
    inatla yapanlar.”

MEMLEKETİMDEN İNSAN MANZARALARI
İlayda Cantaş
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TDK ye göre istismar “birinin iyi niyetini kötüye kul-
lanma” ya da “sömürme” şeklinde ifade edilir.  İn-
sanın fiziksel ve psikolojik sağlığını tehlikeye atan bu 
eylem genellikle en beklemediği, en güvendiği kişiler 
tarafından kendisine uygulanır. Okula başlanılan ilk 
günlerden itibaren ikinci ev olarak anlatılan okullarda, 
öğretmenlerimiz ikinci anne-baba yerine geçtikleri bir 
durumla karşılaşırız. Eğiticilerle öğrenciler arasında 
gelişen bu durumun öğrenci öğretmen ilişkisi açısın-
dan uygun bir tablo olmadığı çok açıktır. Öğretmen-
lere duyulan saygının getirmiş olduğu samimiyet ve 
sevgi art niyetli kişiler tarafından istismara açık bir du-
rumdur. Bu durum her ne kadar istemesek de günü-
müz Türkiye’sinin en kirli ve en karanlık tablolarından 
birisini ortaya koymaktadır.

 Özellikle son günlerde artış gösteren liselerdeki taciz 
vakaları, istismar suçlarının önlenmesi için yeterli ön-
lemlerin alınmadığının, hukuki anlamda ise cezasızlık 
politikasının güdüldüğünün birer göstergesi niteli-
ğindedir. Öyle ki ilk başta olayların üzeri kapatılmakta, 
bu yöntem başarısız olduğu takdirde ise öğrencilere 
yönelik istismar girişimlerinde bulunan “öğretmen” 
ler temsilen soruşturma geçirmekte, ardından aklan-
makta ve hiç hüküm giymeden, genellikle daha üst 
düzey bir mevkiiye, yaşam şartları iyi bir şehre tayin 
edilmektedir.

Öğrenciler olarak bu alandaki taleplerimiz; Eğitimci-
lerin atanmadan önce ayrıntılı psikolojik testlerden 
geçirilmesi, istismar ya da şiddet olaylarının faili olarak 
ismi geçen öğretmenlerin mesleki unvanlarının elle-
rinden alınması ve tekrar eğitimci olarak çalışmalarına 
imkan verilmemesidir. Bu alanda işlenen geçmişteki 

suçların suçlularının bağımsız mahkemelerce yeni-
den yargılanması, tarikat yurtları başta olmak üzere 
yurtta kalan/kalmayan tüm öğrencilerin can sağlığını 
koruyacak şekilde okulların ve yurtların yönetmelik-
lerinin yeniden düzenlenmesi ve  öğrencilerin okulları 
hakkında daha fazla söz söyleme hakkına sahip olma-
sıdır.

Ne yazık ki günümüzde taciz, tecavüz, psikolojik ve fi-
ziksel şiddet suçlarının devamlı şekilde işlenmesi meş-
rulaştırılmış, Saray Rejiminin yönetim mekanizma-
sına dönüşmüştür. Okulda ya da hane içerisinde bu 
durumla karşı karşıya kalan gençlerin trajik hikâyeleri 
üzerinden televizyon programları yapılmış, diziler çe-
kilmiş, kitaplar yazılmış kısacası asıl faillerin cezalandı-
rılması üzerinde durulması gerekirken parasal çıkarlar 
ön planda tutularak mağdur gençlerin hikâyeleri rey-
ting yarışı uğruna tekrar tekrar kurgulanarak seyirci-
lere sunulmaktan vazgeçilememiştir. Tacizin sebebi 
mağdurun giyimi, hal ve davranışları değildir. Tacizin 
sebebi tacizcinin ta kendisidir. 

Hâlihazırda her alanda eşit yurttaşlık için toplumsal 
cinsiyet eşitsizliğine karşı mücadele etmek zorun-
da olan kadınların can güvenliğinin bile sağlanmadığı 
ülkemizde diğer tüm kadınlar gibi liseli sıra arkadaş-
larımızı da yalnız bırakmıyoruz. İstismarcıları yargıla-
tacak, güvenli okulları hep birlikte inşa edeceğiz. Her 
sözümüzün İstanbul Sözleşmesiyle başlayacağı mü-
cadelemiz liselerimizde öreceğimiz mücadele ile faille-
rin cezasıyla sonlanacaktır. Liselerimizden başlayarak 
ülkenin hiçbir yerinde istismarın normalleştirilmesine 
ve cezasız kalmasına izin vermeyeceğiz.

Lİselerde Tacİz Var!
Deniz Balaban
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Buraya bir inanç, bir inat koydum. Tut ki unuttun, tekrar bak, o inat neyse sen o’sun.

 

-Birhan Keskin

NE KADAR
İNATÇISIN?

Ege Kaçan

Şimdiye kadar hep sıra arkadaşlarınla 
yarışmak, bir şeyleri ezberlemek ve şıkların 
arasında geleceğini bulmak için onlarca sıkıcı test çözdün. 
Kimilerinde başarılı olurken kimilerinde istediğine 
ulaşamadın. Bu onlarca sıkıcı testin hiçbirinde senin 
hayatının gerçek sorunlarına yöneltilen sorular yoktu. 

“Ne Kadar İnatçısın” testi ise gerçekten düşünmen ve 
kendini değerlendirmen için gerekli olan soruları sana 
yöneltiyor. Okul müfredatlarına sığmayan sorular, inadını 
ölçmek için seni bekliyor. Sahi, ne kadar İnatçısın?

Testin sonuna geldin. Eğer “Evet” sayısı daha fazla çıktıysa tebrikler! Sen tam bir İnatçısın.

Arka kapaktaki QR kodu okutarak inatçılık belgeni alabilirsin.

Gezegenimizi katleden talan ve kâr 
politikalarına karşı doğayı savunmamız 
gerektiğine inanıyor musun?
a) Evet . b)Hayır.

Bir sinema filmine bilet alırken bile fiyatları 
görünce iki defa düşünüyor musun?
a) Evet . b)Hayır.

Sağlık, eğitim, ulaşım, barınma gibi temel 
ihtiyaçların ücretsiz bir şekilde karşılanması 
gerektiğini düşünüyor musun?
a) Evet . b)Hayır.

Geleceğe dair beklentilerin, hayallerin ve 
isteklerinin gittikçe azaldığını; umudunu 
korumanın güçleştiğini hissediyor musun?
a) Evet . b)Hayır.

Eğitim sistemi formatının gerici ve ezberci 
olduğunu düşünüyor musun?
a) Evet . b)Hayır.

Tamamen bireysel bir şey olması gereken 
dinin sana dayatıldığını hissediyor musun?
a) Evet . b)Hayır.

Kadın ve LGBTİ+ların mücadelesine destek 
veriyor musun?
a) Evet . b)Hayır.

Geleceğimizi kurtarmak için bugünden 
mücadelede inat ediyor musun?
a) Evet . b)Hayır.
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Toplum nezdinde büyük bir karşılığı olan sanatçıların 
ülke siyasetindeki tutumları eskiden beri bir tartışma 
konusuyken geçtiğimiz günlerde popüler müzik, siyasi 
gündemin içinde çeşitli bağlamlarda yer etti. Öncelikle 
Sezen Aksu’nun 2017 yılında yayınladığı bir şarkısının 
dizeleri, tehditkar bir üslup ve gerici nedenlerle Cum-
hurbaşkanı tarafından hedef gösterildi. Bu saldırıların 
karşısında toplumsal muhalefet büyük bir ses çıkardı 
ve Sezen Aksu’nun Cumhurbaşkanı’na ithafen yazdığı 
şiir onlarca dile çevrildi. Bu süreç geniş bir yankı uyan-
dırdı ve Erdoğan geri adım atmak durumunda kaldı.

Tartışmanın alevi sönmemişken “Megastar” olarak 
anılan Tarkan, “Geççek” adlı teklisi ile müzik piyasa-
sında rekorlar kırdı. Şarkının sözleri,(Tarkan bu yöne 
pek göz kırpmasa da) politik bir mesaj olarak algılandı 
ve daha şimdiden seçim şarkıları arasında bahsi geçer 
hale geldi. Geniş mecralarda bir umut manifestosu gibi 
paylaşılan “Geççek” iktidar tarafından bir tehdit olarak 
algılanmış olacak ki ardından birtakım nafile karalama 
kampanyaları başlatıldı. 

Popüler müzik ile güncel siyasetin kesiştiği bir diğer 
konu ise Gülşen’in konser ve kliplerinde kullandığı gör-
sellik oldu. Genel ahlak (!) kuralları ile bağdaşmadığı 
gerekçesiyle medyada saldırılara maruz kalan şarkıcı, 
kendisine doğrultulan bütün yobaz okları geri püskür-
türcesine geri adım atmadı. Üstelik tepkiler yalnızca 
havuz medyasından değil, (tıpkı Boğaziçi eylemlerinde 
öğrencilerin hedef gösterilmesi gibi) kendini muhalif 
olarak tanımlayan mecralardan da gelmişti.

Yakın tarihlerde yaşadığımız bu olayları sıraladığımız-
da bazı gerçeklikler ile karşı karşıya kaldığımızı söyle-
yebiliriz. Bunlardan ilki, Saray Rejimi’nin kendi makulü 
dışında ilerleyen olaylara sistematik bir şekilde bütün 
imkanlarını kullanarak saldırması. Diğeri ise, toplumun 
bu konuda bir bütünlük göstererek Saray Rejimi’nin 
tam karşısında konum almaktaki gayreti. Bu karşıtlığın 
yarattığı kısmi direnç, halkta bir şeylerin değişeceğine 
olan inancı cılız da olsa aralıklarla tazeliyor. Genellikle 
sosyal medya ile sınırlı kalan bazı kazanımlar, kazan-

maya hasret yığınlarda büyük bir şölen havası hisset-
tiriyor.

Hal böyle olunca ‘’ Ee, ne var bunda?’’ diyebilirsiniz. 
Demekte de haksız sayılmazsınız. Dört koldan gerici 
saldırılarda bulunan Rejim’in karşısında ortak ses çıka-
rabileceğimiz alanlar ve arkasında duracağımız popü-
ler kişilikler yaratmak elbette güzel. Sanat, bu karanlı-
ğın içinde hem içimizi ısıtacak, hem de kitleleri büyük 
bir coşkuda birleştirecek en büyük unsurlardan biri. 
Böylesi büyük bir kuvveti yok saydığımızı söylemiyo-
ruz. Aksine, popüler kültürün temsil ettiği değerleri ye-
niden yaratmak ve ona muhalif bir ‘hava’ katmak, onu 
ele geçirmek için uğraşmalıyız. Fakat bunu yaparken 
yükselteceğimiz değerler konusunda dikkatli olmalıyız. 
Rejim’in karşısında bu ilke ve yöntemlerle savaşabiliriz 
ama yetmez. Çünkü bu yöntem ile sanatçıların po-
tansiyeli ve onlardan beklenenler arasında büyük bir 
farkı kendimiz yaratmış oluyoruz. Bu fark bizleri her 
seferinde büyük ve beyhude bazı hayallerin peşinde 
sürüklüyor. Oysa ne burun kıvrılacak ne de göklere 
çıkartılacak bir durum ile karşı karşıyayız. Farkında ol-
mamız gerekense kendi gücümüzdür. Bizler bu gücün 
farkında olmadıkça, yüzümüzü yalnızca yarattığımız 
kâğıttan kaplana döndükçe, işte o zaman gerçekten 
bir şeyleri değiştirmeye muktedir potansiyelleri es 
geçmiş olacağız. 

Bizler ifade özgürlüğünün sağlanacağı, kimin ahlakı 
olduğu bilinmeyen genel ahlak kurallarına bağlı kalma-
dan yaşayabileceğimiz, sanatın özgürce icra edileceği 
günlerde inat ediyoruz. İnanıyoruz, bu günler de “geç-
çek”. En güzel şarkıların dahi bu konuda yeterli olma-
yacağında hemfikirsek, önümüzdeki en büyük soru 
nasıl geçecek ve yerine ne gelecek? Saray Rejimi ve 
‘zaten gidecekler’ muhalefeti meseleyi elinden geldi-
ğince farklı yönlere çekmeye çalışsın, bizim sormaktan 
bir an olsun vazgeçmememiz gereken sorular tam ola-
rak bunlardır. Aksi takdirde, yeni model AKP’ler ile heba 
olacak bir gelecekte sarılacağımız yeni ‘kurtarıcı figür-
ler’ yaratmakla uğraşacağız.

NASIL “GEÇÇEK”, NE GELCEK
Orhan Kiper




